

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Situación Financiera
Al 31 de marzo de 2022 y al 31 de diciembre de 2021
(En miles de Dólares)

	Notas	Al 31 de marzo de 2022	Al 31 de diciembre de 2021		Notas	Al 31 de marzo de 2022	Al 31 de diciembre de 2021
Activos				Pasivos y Patrimonio			
Activos Corrientes				Pasivos Corrientes			
Efectivo	7	145,037	106,297	Otros pasivos financieros	16a	5,443	5,943
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar		57,895	56,501	Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		67,805	69,184
Cuentas por cobrar comerciales (neto)	8	23,351	17,643	Cuentas por pagar comerciales	17	35,904	41,308
Otras cuentas por cobrar (neto)	9	30,968	35,553	Otras cuentas por pagar	18a	31,306	27,669
Anticipos	10	3,576	3,265	Provisión por beneficios a los empleados	18b	596	207
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	11	-	40	Pasivos por impuestos a las ganancias	20b	9,196	11,489
Activos por Impuestos a las Ganancias	20b	-	-	Total Pasivos Corrientes		82,444	86,616
Inventarios	12a	27,798	27,754	Pasivos No Corrientes			
Gastos contratados por anticipado		2,445	2,780	Otros pasivos financieros	16b	83,485	83,485
Total Activos Corrientes		233,176	193,331	Provisiones	21	125,738	125,175
Activos No Corrientes				Pasivos por impuestos diferidos	19	31,170	42,235
Inventarios	12b	56,921	54,411	Total Pasivos No Corrientes		240,393	250,894
Propiedades, planta y equipo	14	408,045	424,117	Total Pasivos		322,837	337,510
Activos intangibles	15	106,642	110,501	Patrimonio			
Inversiones en subsidiaria	13	8,648	8,648	Capital	22	264,534	263,900
Total Activos No Corrientes		580,257	597,677	Acciones de inversión		35,378	35,378
TOTAL ACTIVOS		813,432	791,009	Otras reservas de capital		101,080	101,080
				Resultados acumulados		89,603	53,140
				Total Patrimonio Neto		490,595	453,498
				TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		813,432	791,009

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Resultados
Al 31 de marzo de 2022 y al 31 de diciembre de 2021
(En miles de dólares)

	Notas	Por el Periodo acumulado del 1 de enero al 31 de marzo de 2022	Por el Periodo acumulado del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021
Ventas Netas	23	117,927	434,804
Costo de Ventas	24	(55,449)	(211,970)
Ganancia Bruta		62,478	222,834
Gastos de venta	25	(4,129)	(10,910)
Gastos de administración	26	(13,800)	(52,368)
Diversos, neto	27	(4,386)	(20,888)
Ganancia Operativa		40,163	138,668
Ingresos Financieros	28a	25	52
Gastos Financieros	28b	(1,520)	(37,506)
Diferencia de Cambio, neta	28c	(383)	(3,968)
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias		38,285	97,246
Gasto por impuesto a las ganancias	20a	(1,821)	(50,440)
Ganancia Neta del Ejercicio		36,464	46,806

GOLD FIELDS LA CIMA S.A.
Estado de Cambios en el Patrimonio
Al 31 de marzo de 2022
(En miles de dólares)

	Número de acciones (en miles)		Capital Emitido	Acciones de Inversión	Reserva Legal	Otras Reservas	Resultados Acumulados	Total Patrimonio
	Comunes	Al 31 de marzo de 2022						
Saldos al 31 de diciembre de 2021	1,247,503	171,066	263,900	35,378	52,780	48,300	53,139	453,497
Utilidad del periodo	-	-	-	-	-	-	36,464	36,464
Total resultados integrales del periodo	-	-	-	-	-	-	36,464	36,464
Aportacion por fusion	4,808	-	634	-	-	-	-	634
Dividendos	-	-	-	-	-	-	-	-
Acciones en cartera	-	-	-	-	-	-	-	-
Pagos basados en acciones	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros	-	-	-	-	-	-	-	-
Total transacciones con accionistas	4,808	-	634	-	-	-	-	634
Saldos al 31 de marzo de 2022	1,252,311	171,066	264,534	35,378	52,780	48,300	89,603	490,595

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Flujos de Efectivo
Al 31 de marzo de 2022 y al 31 de diciembre de 2021
(En miles de dólares)

<i>En miles de dolares estadounidenses</i>	.31-Mar-2022	.31-Dic-2021
Flujo de efectivo de actividades de operación		
Ganancia neta del ejercicio	36,464	46,806
Ajustes para conciliar con la ganancia neta del ejercicio con el efectivo provisto de las actividades de operación por:		
Depreciación	19,972	74,414
Amortización	3,859	13,107
Provisiones del año	564	3,861
Transacciones con pago basado en acciones liquidado en instrumento de patrimonio	-	1,536
Derivado implícito	(7,180)	2,448
Costo neto de enajenación	1,226	1,630
Impuesto a las ganancias	1,821	63,734
Instrumento de cobertura		
Cargas y abonos por cambios netos en los activos y pasivos		
Cuentas por cobrar comerciales	1,472	(1,209)
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	40	(2)
Otras cuentas por cobrar	4,274	(17,910)
Gastos contratados por anticipado	334	5,177
Cuentas por pagar comerciales	(5,404)	1,934
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	-	-
Inventarios	(2,555)	(7,819)
Provisiones		
Otras cuentas por pagar	337	(96,012)
Dividendos por pagar	-	-
Flujo procedente de actividades de operación	55,224	91,695
Intereses pagados	(278)	(1,425)
Impuestos a las ganancias pagados	(10,713)	(26,043)
Efectivo neto provisto por actividades de operación	44,233	64,227
Flujos de efectivo por actividades de inversión		
Adquisición de valores		
Inversión en subsidiaria	(0)	(2,588)
Adquisición de edificios, maquinarias y equipo	(5,126)	(60,864)
Compra de activos intangibles	-	(342)
Efectivo neto utilizado en actividades de inversión	(5,126)	(63,794)
Flujos de efectivo de actividades de financiamiento		
Amortización de préstamos	(500)	3,875
Dividendos pagados	-	689
Efectivo neto provisto por (utilizado en) actividades de financiamiento	(500)	4,564
Aumento neto (disminución neta) de efectivo y equivalentes al efectivo	38,607	4,997
Efecto de las variaciones en el tipo de cambio en el efectivo y equivalentes al efectivo.	133	(174)
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del año	106,297	101,474
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del año	145,037	106,297
Transacciones que no representan flujo de efectivo		
Actualización de cierre de mina	-	(22,055)
Acciones adquiridas por fusión	634	-